децембра 1945. године.<sup>44</sup>

Одговор Светог синода СПЦ стигао је у Праг 1. јануара 1946. Митрополита Јосифа су обавестили да је „делегација без обзира на ово отпутовала. Вођа

<sup>43</sup> Свети архијерејски синод Српске православне цркве, др. 2455/Зап. 615, 19/6. децембра 1945.

<sup>44</sup> Честитку су потписали: јереј Методије, Фр. Навратил, јереј Гаврило М. Нутраш, Јосиф Баук и још 26 православних хришћана са светлом успоменом на мајчинство СПЦ.

пута је био садашњи администратор о. Крачмар, који није ни теолог, али је себи дозволио такву ствар, као што је на пример забрана спомињања имена Његове Светости Патријарха Гаврила... Питамо се да ли именовани уопште ради за интересе Српске православне цркве или против ње.<sup>45</sup>

Јарослав Хрбек је поверио Синоду чињеницу да њихов одговор под бројем бр. 2455/Зап. 615, 19/6. децембра 1945. на седници Епархијског савета није ни прочитан и да је делегација кренула на преговоре у Москву са унапред зацртаним циљем, а то је био излазак испод јурисдикције СПЦ.

Епархијски савет Чешке епархије је 1. децембра 1945.

<sup>53</sup> *Исџо.*

<sup>54</sup> „Освећење православне цркве у Прагу — 4-ог (16-ог) августа“, *Сион — Листъ за свештѣнике, васѣиѣашѣље и родѣиѣље*, Београд, 26. август 1874, 508–510.

<sup>55</sup> „Извештај о раду седница Светог архијерејског синода држаних у Београду од 7. децембра (24. новембра) 1945. до 21/8. децембра 1945“, *Гласник СПЦ 2* (1946), 18.

<sup>56</sup> Сергије, епископ кировгородски, представник Московске патријаршије митрополиту скопском Јосифу, заменику патријарха српског, председнику Светог синода Српске православне цркве, 3. март 1946.

<sup>57</sup> *Исџо.*